em 173 Cartórios, situados em 148 Municípios do RS, administrados 

simultaneamente, à distância, via internet, por intermédio da AGÊNCIA VIRTUAL 

DE ESTÁGIOS. 

Como também, o Atestado de Capacidade Técnica (em anexo) fornecido 

pelo - STM - SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, 184 (cento e oitenta e quatro) 

estagiários administrados simultaneamente, à distância, via internet por intermédio 

de AGÊNCIA VIRTUAL DE ESTÁGIOS, desde julho de 2016, nos seguintes locais: 

no próprio Superior Tribunal Militar, sediado em Brasília-DF e nas Auditorias da 

Primeira Instância da Justiça Militar da União, localizadas nas cidades de: